
UCHWAŁA NR //20 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2020 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

Rada Gminy Buczkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 150.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 150.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

dochody budżetu gminy 71.124.837,74 zł  

wydatki budżetu gminy 74.332.438,05 zł  

deficyt budżetu 3.207.600,31 zł - źródłem pokrycia deficytu będą przychody  

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 404.842,74 zł, wolnych środków w wysokości 812.984,39 zł 

stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikające z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 1.989.773,18 zł  

 

Przychody 7.138.586,57 zł 

Rozchody 3.930.986,26 zł 

 

§ 3. W uchwale Nr XIII/112/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 wprowadza się następującą zmianę: 

      załącznikowi nr 6 nadaje się brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Jerzy Foltyniak 



       

U Z A S A D N I E N I E  

 
Załączniki 1-4 

W związku ze  zmianą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi proponuje się 

zwiększyć dochody i wydatki bieżące o kwotę 150.000,00 zł na realizację zadań związanych z 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych.  

 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 83.859,30 zł z tytułu dotacja z WFOŚ i GW na 

realizację zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Buczkowice w 2020 

roku” 

 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 83.859,30 zł z tytułu sprzedaży mienia (akcji). 

 

W związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, zachodzi potrzeba dokonania zmian w budżecie 

Gminy Buczkowice zgodnie z załącznikiem nr 3,4.  

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 28 października 2020 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                      -              83 859,30    
 dochody majątkowe                      -              83 859,30    

Wpływy ze zbycia praw majątkowych (akcji)                      -              83 859,30    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

       233 859,30                        -      

 dochody bieżące        233 859,30                        -      

Wpływy z innych lokalnch opłat pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw (opłata za gospodatowanie 

odpadami komunalnymi)

       150 000,00                        -      

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących  

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja z WFOŚ i GW na realizację zadania „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest w Gminie Buczkowice w 

2020 roku”) .

        83 859,30                        -      

RAZEM        233 859,30            83 859,30    

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 28 października 2020 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA      150 000,00                        -      

90002 Gospodarka odpadami      150 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:      150 000,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych      150 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      150 000,00                        -      

RAZEM      150 000,00                        -      

WYDATKI



Załącznik nr 3   

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 28 października 2020 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

851 OCHRONA ZDROWIA       3 000,00          3 000,00    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi       3 000,00          3 000,00    

wydatki bieżące z tego:       3 000,00          3 000,00    
dotacje na zadania bieżące                  -                       -      
wydatki jednostek budżetowych       3 000,00          3 000,00    

z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -            3 000,00    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       3 000,00                     -      

RAZEM       3 000,00          3 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 28 października 2020 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                                         -                            3 552 000,00    

w tym ze środków RFIL                          805 515,00    

wydatki majątkowe                       3 552 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                       3 552 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      3 152 000,00    

zadanie: Budowa mostu w ul. Topolowej z przylegającym odcinkiem 

drogi w Rybarzowicach oraz przebudowa ul. Rybarskiej w Godziszce i w 

Rybarzowicach.( w tym RFIL 159.606,00 zł)

                         400 000,00    

zadanie:Rozbudowa ulicy Łodygowskiej w Godziszce.( w tym RFIL 

645.909,00 zł)

                      3 152 000,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

                         186 000,00                                            -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu                          186 000,00                                            -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA                      2 338 550,00                                           -      

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.                      2 338 550,00                                           -      

851 OCHRONA ZDROWIA                                         -                               189 635,80    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2020 r. 

Klasyfikacja

60016 Drogi publiczne gminne                                         -                            3 552 000,00    



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 28 października 2020 r.

Wydatki bieżące, w tym:                                         -                                 14 000,00    

dotacje na zadania bieżące                                         -      

wydatki jednostek budżetowych                                         -                                 14 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                         -                                10 125,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                         -                                  3 875,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                         -                               175 635,80    

Wydatki bieżące, w tym:                                         -                               175 635,80    

dotacje na zadania bieżące                                         -                                 75 600,00    

wydatki jednostek budżetowych                                         -                               100 035,80    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                         -                                37 695,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                         -                                62 340,80    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                       2 573 000,00                                            -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi)

                      2 573 000,00                                            -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                                         -                            2 643 000,00    

wydatki majątkowe                            70 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                            70 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                                         -                            2 573 000,00    

dotacje na zadania bieżące                                         -      

wydatki jednostek budżetowych                                         -                            2 573 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                         -                              266 439,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                         -                           2 306 561,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              5 900,00                                            -      
wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                              5 900,00                                            -      

85153 Zwalczanie narkomanii                                         -                                 14 000,00    

                                        -                            2 643 000,00    90002 Gospodarka odpadami komunalnymi



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 28 października 2020 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                                         -                                   5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:                                         -                                   5 900,00    

dotacje na zadania bieżące                                         -      

wydatki jednostek budżetowych                                         -                                   5 900,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                         -                                             -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                         -                                  5 900,00    

926 KULTURA FIZYCZNA                                         -                            4 775 387,00    

w tym ze środków RFIL                          216 734,00    

wydatki majątkowe                       4 775 387,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                       4 775 387,00    
w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
                      4 775 387,00    

zadanie: Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz z 

budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice - etap II.( w tym RFIL 

216.734,00 zł)

                      4 775 387,00    

                      5 103 450,00                        11 165 922,80    

                             5 900,00    

Ogółem zadania:

92601 Obiekty sportowe                                         -      

90003 Oczyszczanie miast i wsi

                      4 775 387,00    

                                        -      


